平 成 2 6 年 7 月 2 8 日

浜 松 市 中 区 旭 町 1 2 - 1

遠 州 鉄 道 株 式 会 社

各位

遠鉄空港直行バス「e-wing」の音羽でのご利用開始について
～東名音羽バス停での乗降が可能に～

遠州鉄道株式会社（社長：斉藤 薫）は、中部国際空港（以下、セントレア）間で運行している

空港直行バス「e-wing（イーウイング）」につきまして、9月 1日（月）より、下記の通り「東名音

羽バス停」を新設いたします。

平成 25 年 12 月 15 日より、「東名豊川」停留所を新設し愛知県東部のお客様にも e-wing がご利

用いただけるようになりましたが、さらに西にバス停を新設することで、愛知県東部のお客様の利

便向上をはかって参ります。

また、現在「東名豊川」停留所の「パーク＆ライド」施設としてご紹介している㈱豊川剥製駐車

場につきまして、現在１日 500円～でお客様にご負担いただいている駐車料金を 9月 1日（月）よ

り無料化し（要予約）更なる豊川地区での商品力アップを図ってまいります。

是非ご案内方、お取り計らいの程、宜しくお願い申し上げます。

記

1. 「東名音羽」バス停について

(1) 「東名音羽」バス停場所

ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ

(2) 運賃

東名音羽～セントレア 大人片道 2,000 円

サークル Kサンクスの「カルワザステーション」、主な旅行代理店にて事前に乗車券を購入でき

る他、バスで現金でもお支払い頂けます。

(3) 時刻表

別添パンフレットをご参照願います。

・ 空港行：東名音羽バス停 5:27～19:32に計 18便

・ 空港発：セントレアバス停 8:00～22:30に計 18便

東名音羽～セントレアの所要時間は通常 68分

(4) 実施日

平成 26年 9月 1日（月）より

(5) その他ご案内

往路（空港行）は事前予約制になりますので、前日 18 時までに以下でご予約をお願いします。

① 専用サイト  http://bus.entetsu.co.jp/service/highway/index.html

② 専用ダイヤル 053-451-1595（行こう空港） 9～18時

なお、復路（空港発）は座席定員制となります。満席の場合には次便へのご乗車をお願いする

場合もあります。

2. 東名豊川駐車場の無料化

8月 31日まで 料金：1日 500円～ 予約：㈱豊川剥製（0533-89-1234）に電話にて予約

9月 1日より  料金：無料 予約：遠鉄空港バス係（053-451-1595）に電話にて予約

3. 参考

・「e-wing」の乗車実績

平成 25年度累計乗車人員 216千名・1便平均 16.1人

  「東名豊川」の乗車人員 1,155人（4月～6月）

・「東名豊川」「東名音羽」での目標人員

東名豊川：10,000人/年、東名音羽：2,400人/年

以上

http://bus.entetsu.co.jp/service/highway/index.html